PASQYRAT FINANCIARE 2021~

1. Informacione te pergjitheshme

Shogaria tregtare “ILMA” sh.p.k, eshte themeluar si njg shogéri 'me‘-'pérgjengSi};té-kuﬁzuar;.-;
me NIPT K21912001R _dhe vepron né pérputhje me ligiin “Pér tregtaré -dhe shaogerité - -
tregtare” dhe ligieve té tiera qé rregullojne biznesin né Shqipéri. ~ -0 R R
Kapitali regjistruar i saj ashté 50 000 000 leke , S
Administrator | shoqetise eshe znj.Tefide ALIAJ. -~ o0 o
~ Numri mesatar i punonjesve per vitin ushtririor 2021 ka gene 79 persopa.
Veprimtaria kryesore e shogerise eshte Tregetim ME SHUMICE BARN SH

2. Dekiaratd e pajtueshmérisé me SKK-8 -

Pasqyrat financiare(individuale) pér gélime {6 pérgjithshme jané pérgatitur dhie paraditen
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-.té);'t_é'-pér'mlr_és'uaré-f_ he:m

kérkesat e ligjit "Pér Kontabllitetin dne Pasqyrat Financiare”. . -

.3, Ea_tzat e pergatitjes sé pasq'yfave fi'n‘arnci_a're :

Pasqyrét fin_anciére‘jané'pérgétitu'r mbi  bazen e pari}h_i-"t::_tg{I_(ps__t‘q__ histc

kombinuar me elemente t& metodave t& tiera, dhe parimit- t& té-drejtav
‘paragiten né monedhen vendase, Leké S_hc'qipt_ar ("leke).

4, : Politikave mé té réndésishmé'kontabél té‘kz_b'af_t]a:rja:'

B Migtét monetare

ote , dhe banke, llogar rrednése, S
©investime né trégun & parasé dhé tregje té tjera shume likuide: me kontrata jo-m
" tre muaj, t& cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés t& ndryshimeve 6. Vi

__Mietet monetare pérrféhijr'\é, mjete monetare né arké

Flikset monetare jané hyrjet ose daljet & mjeteve ‘monetare ¢hé. ekuival
" Veprimtari t& shirytézimit jané aktivitetet bazé té& prodhimit t& t€ ardhuray
~ aktivitete t6 tiera t& cilat nuk jané aktlvitete investuese ose financuese. *
~ Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerria e aktiveve afatgjata dhe investime 16
_ nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare. DT e

Aktivitete financuese jané akfivitetet qé gojné_né‘ndry's'hime‘n.é;maséh.‘_dhe”p héren.
" kapitalit neto t& kontribuar dhe t& huasé té shogérisé. R

B Aktwet dhe detyrimet financiare )

L Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet v_etém kUr_éhc’idé}ia'béhét pjesé ek
© U Koritraktuale: t8 [instrumentit.Matja fillestare-e’njé‘-akti'Vi‘:financialj-:;gsjéfjnjé,;de_,tyr‘im; i
b&het me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin & tra_sa}§§ ‘ Srveg raste

~kur matréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Nj8 transaksion:fina it
& jetd, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet partej afate
normale t& tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé norme interest: q& nuicéshté. nig -
norma tregu. N&se marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja gakiivit financlar ose
detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale & pagesave té ardhshme t& skontuara ‘me’
normén e interesit t& tregut pér njé instrument t& ngjashém. borxhi. . . - ST
Né fund t& periudhés raportuese,matjia o instrumentave financiaré béhet -si - vijon
instrumentat e borxhit & percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK:3 ;Luggari.'dé'f_tesé"OSé-hU‘ai.
arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston: & ambihis : ke :
interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jané t& ks itk
detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontua

" 'attéfgfﬁﬁﬁm@ﬁérﬂfu paguar ose arkétuar, p&rvegsy
AL shapi
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iransaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé “transaksion. financiar,matja-

instrumentit 1 borxhit béhet me vierén aktuale té pagesave t& ardhshme t& skontuara me

njé normé tregu interesi pér njé nstrument t& ngjashém borxhi, "~ 7 T

N& fund t& cdo periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé gvidencé ‘objek
shvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar qé matet me kosto 0se ‘me kosta t& -amortiz iar. !

 ka njg evidencé objektive t5 ‘zhvlerdsimit, . njihen  menjéheré ‘shuma_pér. humb
zhvierésimi né fitim ose humbie. R ST

Nase, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogglohet dii
" mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi-ishte Uith,J..l",Zthf_?F?Sle (g
pérmirésim né vierésimin e pozicionit financiar té debitorit)._r_imer‘_rfat_‘rh_umbja?_'nga;"‘z_h_\(leré_Si'rh

t& njohur mé paré ose direkt ose duke rreguituar njé logari shvlergsimi,né fitlr ose hu

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria | klasifikon né _afatshkurtra_, dhefafé;l_tgj‘
percaktimeteSKK-Z. ‘ L A e :

- Inventarét

prej tij dhe kostoja e tij mund t& vierésohet me. besueshmért:
zakonisht bé momentin e pérfitimit. S e T
inventarét maten fillimisht me kosto, Kostoja e inventarit pérfshi
materialeve & lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe. koston - &. s
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta  t&. materia
pérveg gmimit té blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera g€ hevojitén pér té sje

- gjendjen dhe vendndodhjen clzistuese. - . . on R

" Kostoja e léndéve té para, materialeve t& konsumit, -tokes dhe-ndértesav

_ - rishitje, pérbéhet nga cmimi | blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e Importl
- zbrijet dhe shtesat tregtare dhe & tiera shpenzime t& tera t&: jash
. parimbursueshme). o
. Pas njohjes, inventari Satet Tne Viersh Té té ulét midis kostos di
. “shitjes pakésuar me kostot pér tu pérfunduar. dhe shitur, -~ o

| lh_\/entaréti nénshtrohen testit t& zhvle'résimit né datén-e. rapb‘r’ti'r"nit._,_

Fiflimisht, inven{ari: njinet a_téhéfe kur shoqéria .e: kanenkontroi!
N

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshmg.’ngé té érdhu_r'atife:'I'gion's_,'t"afuéra
Shoqéria zbaton politikat e shtyrjes t shpenzimeve 8 ciléi.dd't-@a;_'s:i'éulfq;ne t
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguar
pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave. ' oo

" Aktivet afatgjata materiale

. Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém rnéseakily
‘shogéria, dshté e mundur g& pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdori
dhe kostoja e aktivit mund té matet me besueshmén, Regjistiimi fillestari AAM-:
zakonisht né momentin € parftimit té tij nga blerja apo prodhirmi, Njé element. i AA .

- plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto.;
vierasimin & mépasshém shoggéria zbaton si politiké té saj kontabel maodelin ‘e kostog-dh
aplikon kété model pér t& gjithé klasén e AAM-s& Q& viergsohet, = L

" N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s& paraqitet ' me. k

* “amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie té akumuluar nga zhvierésimi,

. Kostot gé kané t& béjné me pérmirésimet & mépasshme i shtohén kostos s& AAM-sé:vetem:
nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriters ‘ :
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot q& lidhen m '
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor
Shogétia vlerés%g & ¢do daté té raportimit nése ka nd

zhy@r@s{u@m e skziston ndonjé shenjé e tillgajo

S —_—

pér njohjeri ¢ aktiveve.nd
Paltiet dhe riparimet’ e

fiv mund 8 et 1.
kuperueshme &

(& Shqmeb(}{e nie

S —
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aktivit. N&se nuk ka té shenja pér shwlerdsim, nuk éshté e nevojshme t& vierésohet shum '
rikuperusshme. ' ‘ B A Ry
Vlera & amortizueshme & AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim’ng menyre
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme t& ketij aktivi. Pérjashtime béihff,i;'ak’;i‘\jet"_uéfatgjata
materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vende
t8 pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjats, veprat & mizeve br
. gilat nuk amortizohen. - : SRR S : : .

- Amortizimi per te gjitha grupet, liogaritet_dhe_-.njihet me rietodén; e vie
norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikua
dhe aldtivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura’jane ne

" se mbetur dhe per aktivet & tjera 20% t8 vierds s& mbetur,: - AT

. Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njinet vetem nése: &shité e mund
& ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me_besues hméri
ashtd rezultat | shpenzimeve té béra b'rén:da‘shOdéris'e"pé‘r nié
e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i mépasshém para
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvieresim

" Njohja e té ardhurave dhe shpenziméVé el N R

- Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t4 t& drejtave té konsta
t& ardhurave béhet me vierén e drejté té arkétu'a'r_-bSe-té_'arkétuéShme.." Vi
shumés s& arkétuar apo per tu arkgtuar mefr parasysh shumén e gfarédo, zk
zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritiet e béra pér sasi (véllim) té bleré
T4 ardnurat nga shita e mallrave dhe e produkteve. njinen. kur jané - ploté
‘kushtet e méposhtme: i jané Kaluar blerasit té-gjithe rreziget dhe-p et

pronésing e malirave dhe produkteve; shoqéria nuk vazhdon 1€ jete.€p
vazhdueshme né menaxhimin e mafirave dhe te produkteve & até ma
fekiiv mbi mallrat/produktet &

g there :

zotdron titullin e pronésisé dnefose ka kontroll &

e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri:éshté e muridur. & perfitl et el
lidhen me transaksionin, do t6 merren:kostot & kané ndodhur, ose qé doté
fidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshmért. LR

T ardhurat nga kryeria e shérbimeve njihen kur: shuma e 16 ardhurave mund té
besueshmari; &shté e mundshme qé pérfitimet ekonomike @ lidhura me:tfansaksion
~ hyjné né shogéri; faza e périundimit t& transaksionit né fund t& périudhs raportuese: mu
18 matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do ‘ndodhin’t

' pérfundimine{i'j mund 18 maten me besueshmeérk: - - o S

T& ardhurat g& rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta | aktiveve t& saj g8 gje
pérfitim pagesash per pérdorime (& pronds (rojélit)) dhe _Vdi_\'fidendé"njihehﬁi
- ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ‘ose {8 metodés sé
horman e brendshme té interesit efektiv; té'ardhuratrfngarrrshfrytéz'imifi-_i_priqri," '
njihnen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhie me kushtet
kontratds: t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t& drejté ligjore. pér:ta- arkstua

até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe’ shpe'n_z‘ime\fefatéheré=qu:rngjarj

detyruese ka ndodhur dhe shoqéria pret & dalin a'kii_ve, EFioR, & tyre né: t& ardhmen

Shogéria zbaton parimin & krahasimit t& t& ardhuraygigns—snp i 8. nj
i ontabel %}Jpenzimet nithen kur kryhen 4 rohe

\%he fgturuar apo paguar.




mund 16 pérdoret pér & gjitha transaksionet & kry.e‘ra__'gja,_té'_ké_Saj_:perjiqdrh‘

“mbylijes {d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetard qé:
kuir &shté pércaktuar viera e drejté.

" Diferencat e kémbimit, g8 krijohen gjaté shiyerjes 56z are ose
* s&rave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset & kémbimit, me.

- Tatimi mbi fitimin

. njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performances, P
direkt ne kapital,i cili niihet si njé z8é i kapitalit. =

' Kélo tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave {8 njohura. pér-ak

PASQYRAT FINA NCIARE 2021 =

Transaksionet me monedhat e huaja’

| Transaksionet né monedhé t& huaj, gé plotesoine kushtet né:"f‘nj_dﬁ

monedhén funksionale, duke zhatuat mbi shumén € monedhés: s& “huaj
menjéhershém té k&mbimit (spof) ndérmjet monedhés fu‘ljks,iqh_éle.ﬁ_dheim{;ge'
né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i ci iéghté:i I
kursin e datés s& kryerjes- s& transaksionit, p.sh. njé kurs ‘mesatar. i njé.ji

monedhave t& pérdorura.

Né '_fund. {6 ¢do periudhe raporiﬂesa, zerat ne_" monedhe
poshté:zérat monetaré té shprehur né monedhé t& huaj duke

monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e tra
q& maten me vierén e drejté né monedhé té huaj duke pgrdor |

i &rave moneéfa

pérkthyer né njohjen gjaté periudhés. kontabé! akiuals, “ose Né pasqyr
méparshme, njinen st fitim {ose humbje) té perludhés'kontabél"_ku‘_r to.lindi
Kur njé pérfiim ose humbje pér njé z8 jomonetar njiket drejtp

drejtpérdrejt né kapital do t& njihet ed g

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin & periudhss aktuale dhe tatimin & shiyr
. parvec tatimit't

4 [T

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat gé shogéria 'pritét,_té' pa:_g'u.aje- Irs
e normave tatimore dhe ligieve tatimore qé jané miratuar 05€ jané né i
datén e raportimit. ' B O T

Aklivi ose detyrimi tatimor t& shiyré njinet pér _tatimé't'e','z_‘brfi,tsv"'
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve 0s

pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe dely
tatimore, sl dhe nga mbartjia e humbjeve t'atimor_e dhe & tatimit & zbritshé

t& papérdorur.

 Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 520_.‘21‘f‘e§;h:t2é' 15 % aq’ 4 ka-qén

"6 Miete Monetare (likuiditete g arke,bank et}.

ushtrimin e méparshém. : ‘

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, né fillim dhe fund it
poshte: B AT
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-Vlli raportues 3.1 12 20|

NE pershirimi | Elemeéntéve - Mopedha **
A . Leke

- . t& shpa!iur nga B. Shqlperlse

- Te drejta_t e arketueshme hé fliiim dhe né fund te ushtnmtt K

.8, Aktivet Afatgjata Materlale(AAM-te)

1 Mjete monetare nsaks _Léké o "'.5'67,167-”
2 Mjete monetara né banké _ Lek&/Eurof 132,151,959'

3 fnvestime né tregje shume Ilkmde Leké

“Suma T 130518426 L

Gjendjet e liogarive te likujditeteve t& paraq1tura ne pasqyrat ﬂnanc:are.ﬂ

nxjerrjet e Hogarlve bankare dhe Inventaret fizike te monedhave n
e shprehura né monedhé té hqaf 1ane perkthyer ne. leke duke. perdo

6. Té Dre;ta té Arketueshme Afatshkurtera o

i L s .Pérsns«rimi’i E!ementeva

_Nga Akiwltetl i Shfrytezlmll(Khente)
NJesité Ekenomike Brenda Grupit
Interesa Pjesémarrése né NJesi Ekonomlke
Té Tjera {Debitore té fjerd) ) e )
Shteti-Tatim fi fllml ‘akiual” B S RS
Shteti-Tatim mbi vlerén e shiuar
Huadhenle & pérkoshme

Ta tjera {fumnitore debitore

5 Kapital | N&nshkruar | Papaguar.

- Shuma

7. lnventali

|nventar| me 31,12.2021 paraqltet ne shumen 228 457 789 ieke dhe

malirave per shitje.
Parapagmet per.| mventar jane ne shumen 96 071 918 Ieka

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabel né fllhm‘ dhe né fund 18 Vit
i et afatgjata materiale(AAM-te) paragiten si wjon L




Neoo -ejendjezdheseoizjer L

_B Amorlizimi AAM-ve 01,01.2024 -
¢ - Zhwigresiml AAM-ve 01.01.2021-

| D Viera neto & AAM-ve 01.01.2021 -~

A KosmeAAMvemm P AR 16,374,861
11,147,208

" Shtasal " 00,513,262
Pakésimed - . -0 o
 Kosto 8 ABMVE 311220207 T h e T 60,613,262 7

- Amorlizini ushtrimit
Ammortizimi pér daljet e AAM-ve
. Amortizim} AAM-ve 31,12,2021

. Shiesat
Pakesimel )
- Zhwlersimi AAM-ve 31122021 - B

E . Viera neto & AAM-ve 31122021

- akumuluar dhe ndonjé humb;e t& akumuluar nga. zhvlereSIma nesak

" Shoqéria vieréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonjs.she

; 90;51i£6£

matur me kosto.-
N& vlerésimin e mépasshém shoqena zbaton si pol:tlke (& Saj

né pasqyrén e pozicionit financiar AAM- t& jané paragitur

kontf

Vierat dhe klasifikiml ne grupe i AAM-ve te pasqyruar_a g.bila
mesiperme jane (e perputhura me te dhenat e mventanmmeve fizike de’shodel

ne fund te muajit dhjetor 2021, :
Metoda e zgjedhur & amortizimit té AAM-ve ésht_e mef(_oda' mbi. vier

até qé perdoret per qelhme fiskale. -

zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrlm kontabe bk ka:,
rénjes né viere & AAM-ve dhe nuk ka llogantur zhv!ere51me T .

9. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrlmet afateshkurtera ne ﬂlhm dhe ne fund te ushtnmit

. Nr L AR B Pérshkrim' i Eiem'e‘s'}t:é\r‘e ’

TllLi]l e Huamarqes

_Detyrime ndaj instetucuoneve té Kredlsa o

Arkétime né Avancé pér Porost .

T& Pagueshme pér Aktlvitetin e Sh(rylezlmll(fumltcre} )

Daftasa té Pagueshme - S

T& Pagueshme ndaj Njés. Exon. Grup ‘

Té Pagueshme ndaj Njés Ekon. Plesémarrie

.. T& Pagueshme ndaj Puncnjésve dhe Stgunme shoq fshendel. ’
Paga dhe shpérblime

- sigurime shogérore dhe shéndetésare

9 TéPagueshme pér Detyrime Tatimore

Shteti-Tatim mbi fidimin

Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar

Tatim mbi {8 ardhurat personale

Tatimi ne burim s .
0 Ta T}era té Pagueshme /,/}&’A Espy
L E ‘\%\) @{%\
. i l‘pr K - 1(‘}

/Shu")é, m\T j’.}\o 1 ‘“"

[ R S RN FOR U

1,902,961
30,000

L '240,5_'5'9;475‘ .

o Fa'c'qé.ﬁ'ngérﬂ'f: :
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'10. Detyrimet Afatgjata .
Paragiten ne shumen 394 382 340 leke dhe p'e‘rfa_qeson‘Gétyrr_i'ﬁwe-tj;:' reditofe (o
divident te paterhequr). - SRS :
11. Kapitali dhe rezervat

. Kapitali i regjistruar i shogerisé, | paraqitur né pasqy! én-e po
~me até t& percaktuar ne statutin e shogerise dhe -vendime
©31.12,2021 ne shumen 100 000 000 leke. .~ " .
- Rezervat ligjore jane ne shumen 10 000 000 leke.

12, T8 ardhurat nga aktiviteti 1 .shi"rytéziniit dhe t_é tj_ér?{

Te ardﬁurai nga aklivitetl i shfrytezimit per. v’i'ti‘n 2021Shoqe iaF

- 13. Shpenzimet e pér éndé t& paré dhe r"'_r'ia't_e_i'ial'é;téfkb Sumus

' Shpenzimet per lende te para dhe materiale te _kén-s‘ﬁﬁluééhm.e‘Qar_aqi,t.
020 342 leke dhe perbehen nga: R Iy EEENE
. Malka | 2161 386 908 lek

te tjera shpenzime - : 42 642 434 lek

~ 14. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen hga pag'a’t,f\kéhfriﬁbi.;tet‘e;slgunm,e:v sh
. shéndetésore, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet. .71
- Numri mesatar | punonjesve dhe shpenzimet vietore, & kryera: pf

"Nf.":

"1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime T
Shpenzime pér Sigurime Shogérare dhe Shéndetésore
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